
 MATO GROSSO DO SUL                                Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Navirai            Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

       Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

          0101  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    02 Judiciaria                                               2.443.001,00                                        

                    04 Administracao                                            2.560.002,00            5.003.003,00                

                                                                                                                                    

          0102  GERENCIA DE ADMINISTRACAO                                                                                           

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            6.402.090,33            6.402.090,33                

                                                                                                                                    

          0103  GERENCIA DE FINANCAS                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            3.766.003,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.060.000,00            4.826.003,00                

                                                                                                                                    

          0104  GERENCIA DE OBRAS                                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            3.415.123,29                                        

                    15 Urbanismo                                               12.684.371,67                                        

                    17 Saneamento                                               4.750.001,00                                        

                    25 Energia                                                    413.155,00           21.262.650,96                

                                                                                                                                    

          0105  GERENCIA DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                      

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                16.414.504,00           16.414.504,00                

                                                                                                                                    

          0106  GERENCIA DE SAUDE                                                                                                   

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                            2,00                    2,00                

                                                                                                                                    

          0107  GERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                      

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                               1,00                    1,00                

                                                                                                                                    

          0108  GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.015.502,00            2.015.502,00                

                                                                                                                                    

          0109  GERENCIA DO MEIO AMBIENTE                                                                                           

                                                                                                                                    

                    18 Gestao Ambiental                                         2.882.001,00            2.882.001,00                

                                                                                                                                    

          0110  GERENCIA DE RECEITA                                                                                                 

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.088.504,00            2.088.504,00                

                                                                                                                                    

          0111  GERENCIA DE ORCAMENTO E CONTABILIDADE                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              748.002,00              748.002,00                

                                                                                                                                    

          0112  GERENCIA DE ESPORTES E LAZER                                                                                        

                                                                                                                                    

                    27 Desporto e Lazer                                         2.152.006,00            2.152.006,00                

                                                                                                                                    

          0113  GERENCIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              144.001,00              144.001,00                

                                                                                                                                    

          0114  GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                       

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            5.075.003,00                                        

                    15 Urbanismo                                                3.920.002,00                                        



 MATO GROSSO DO SUL                                Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Navirai            Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

       Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

          0114  GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                       

                                                                                                                                    

                    25 Energia                                                  2.186.845,00                                        

                    26 Transporte                                               4.440.000,00           15.621.850,00                

                                                                                                                                    

          0115  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                     50.000,00               50.000,00                

                                                                                                                                    

          0201  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              5.370.002,00            5.370.002,00                

                                                                                                                                    

          0301  FUMDEB                                                                                                              

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                23.660.001,00           23.660.001,00                

                                                                                                                                    

          0401  FDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL                                                                                

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         785.000,00              785.000,00                

                                                                                                                                    

          0402  F.M.DIREITOS PESSOAS PORTADORAS DEFICIEN                                                                            

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         120.004,00              120.004,00                

                                                                                                                                    

          0403  FDO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                                                                                       

                                                                                                                                    

                    20 Agricultura                                                      6,00                                        

                    22 Industria                                                        4,00                   10,00                

                                                                                                                                    

          0404  FDO MUN. DO MEIO AMBIENTE                                                                                           

                                                                                                                                    

                    18 Gestao Ambiental                                           303.002,00              303.002,00                

                                                                                                                                    

          0405  FDO MUN. HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL                                                                              

                                                                                                                                    

                    16 Habitacao                                                2.059.302,00            2.059.302,00                

                                                                                                                                    

          0601  FUNDACAO DE CULTURA                                                                                                 

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                  2.739.001,00            2.739.001,00                

                                                                                                                                    

          0901  NAVIRAIPREV                                                                                                         

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                       7.636.660,83            7.636.660,83                

                                                                                                                                    

          1001  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                   33.958.094,88           33.958.094,88                

                                                                                                                                    

          1101  FDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS                                                                            

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                       4.282.796,00            4.282.796,00                

                                                                                                                                    

          1201  FDO MUN.CRIANCA E ADOLESCENTE                                                                                       

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         181.006,00              181.006,00                
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                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              5.370.002,00                                        

                    02 Judiciaria                                               2.443.001,00                                        

                    04 Administracao                                           26.214.230,62                                        

                    08 Assistencia Social                                       5.368.807,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       7.636.660,83                                        

                    10 Saude                                                   33.958.096,88                                        

                    12 Educacao                                                40.074.505,00                                        

                    13 Cultura                                                  2.739.001,00                                        

                    15 Urbanismo                                               16.604.373,67                                        

                    16 Habitacao                                                2.059.302,00                                        

                    17 Saneamento                                               4.750.001,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                         3.185.003,00                                        

                    20 Agricultura                                                      6,00                                        

                    22 Industria                                                        4,00                                        

                    25 Energia                                                  2.600.000,00                                        

                    26 Transporte                                               4.440.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         2.152.006,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.060.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                     50.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........               160.705.000,00                                        


